

## Kaks eestlast Monacos meresõudmise MM-I



Nädalapäevad tagasi 21-22. oktoobril 2016 viibisid 2 eesti meest Monacos, meresõudmise MM-I. Üks töö, FISA Žürri koosseisus ja teine ekspertina uudistamas. Nendeks eestlasteks olid allakirjutanu ja tema eelkäija peasekretäri ametipostil, Jaan Tuults (JT). Nii nad siis seisid seal Vahemere kaldal, meie jaoks veel oktoobriski üsna sooja mere ja ilma käes, vaatasid merel sagivaid paate ja mõlgutasid omavahel mõtteid.

RV: *Coastal rowing* – “Meresõudmine” või “rannikusõudmine”, viimane on otsetõlge ... kumb oleks eesti keeles parem kasutada?

JT: Meresõudmine kõlab justkui paremini.

RV: ma olen ka kuidagi automaatselt kasutanud terminit “meresõudmine”, kuidagi suupärasem ... Hüva, mina olen siin töö, aga Sina?

JT: Ma polnud WRCC-I enne käinud, huvitav vaadata nii seda võistlust kui toimumise paika – Monaco't.

RV: Mina ka Monacos esimest korda elus, mis mulje sulle jätab?

JT: Polegi nii kallid kui võis eeldada. Aga muidu vaatasin ja vaatan võistlusele selle pilguga, et kas kodus ka annaks korraldada.

RV: mõtlesin ja mõtlen sama asja, õieti ... nagu kaatriga vee peale läksin ja mere pealt Monacole vaatasin, siis esimene mõte mis pähe tuli, oli “Tallinnas Pirita tee ääres oleks veel vingem paik kui siin”. Kohati jääb distants kaldast üsna kaugemale. Tänu kaameratele on ekraanil asi üsna hästi jälgitav kuid kalda pealt pole õieti midagi näha – liiga kaugel. Kui arvestada, et distants on reeglina 4-8 km, siis Tallinnas oleks TOP-st Russalka alla ja tagasi just paras maa. Kusjuures kannataks üsna kalda lähedal trassi vette panna?

JT: Kuidas vee peal, asja sees olles tundub? Üsna purjetamisega samas formaadis asi?

RV: See on jah esimene mulje, mis tekib. Ma pole purjetamise võistlustel käinud kuid nii palju kui telepildis näinud olen ja nüüd siin kohtunikuna vee peal olen, siis visuaalselt üsna sarnased protseduurid. Mitmed elemendid on pärit akadeemilisest sõudmisest kuid võistlemise mõttes palju sarnasem purjetamisele, no kasvõi juba stardiprotseduurid. Samas, paljud reeglid on veel korralikult välja töötamata. Meresõudmine kogub populaarsust, ka selle MM-i osavõtjate arv ületas igasugused ennustused, rohkem osavõtjaid – rohkem probleeme lööb töö käigus välja ja see sunnib mõtlema reeglite täiustamise peale.

Mis emotsiooni sinus veel tekitab siin nähtu?

JT: Vaatan seda ka kui alternatiivi kirkkovenele, mis meil ei tahtnud kuidagi vedu võtta.

RV: ma üldse ei imesta, et kirkkovene vedu ei võta – meie riigis pole sellel paadiliigiil ajaloolist traditsiooni nagu Soomes kus tal oli massiline kasutus – kirikupaat, millega üle järvede kirikusse käidi ja eks sealt ka see vastastikune mõõduvõtmine. Meie jaoks ikkagi võõras värk. Iseenesest võiks see ju olla hea vahend sõudmise viimiseks massidesse, teisalt aga: ega nende paatide tegemine odav pole. On lihtsamaid viise vee peal ajaveetmiseks. Samas: kui vaatan siin seda merepaatide massi ja mõtlen, et meil on 3500 km rannajoont, siis võimalusi ja põhjust meresõudmise harrastamiseks justkui oleks aga ...

JT: ... varustus on kallim kui akadeemiliste paatide puhul, samas uusi paadifirmasid tuleb peale ja ehk konkurents toob hinnad alla. Leedukad ka juba teevad merepaate. Vaatasin siin, kuidas paate hoiti, transporditi, vette lasti ... mõneti nõuab palju suuremat, raskemat ja kallimat riistvara kui akadeemiline sõudmine. Teades, mis tasemel varustus meie klubides on, siis võtab kukalt sügama, et kas ja millal keegi jaksaks merepaate soetada.

RV: Ma ütleks kokkuvõtteks, et on kuidas on, aga ajas vere keema küll. Mul igatahes pulss kerkis kui vaatasin otse vee peal seda möllu. Ausalt öeldes, ma pidasin meresõudmist rohkem rahvaspordialaks ja eriti tõsiselt ei võtnud. Kolleegid kohtunikud aga soovitasid kindlasti kandideerida meresõudmise MM-i žüriisse ja nii ma siin nüüd olen ning pean tuhka pähe raputama – sama tõsine sport nagu akadeemiline sõudminegi. Ilma trenni tegemata siin maailmameistriks ei saa. Mõtlen, et päris huvitav oleks näha, mida OM või MM-taseme “akadeemikud” siin suudaks korda saata. Endisi tipptegijaid oli siin märgata küll, näitaks tšehh Vaclav Halupa.



*Monaco 2016, Meresõudmise maailmameistrivõistlused. Lainete möllus. Foto: Robert Väli*



*2016 meressõudmise MM. Esiplaanil vasakult kolmas Vaclav Halupa. Foto: Robert Väli*